— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕415 号

关于成立三亚市朱允诚人工智能（创客）

名师工作室的通知

各区教育局，市直属中小学：

为贯彻落实国务院《新一代人工智能发展规划》精神及《三

亚市教育局关于印发〈三亚市中小学“好校长好教师”培养工程

(2018-2022 年)方案〉的通知》文件精神，加强人工智能教育领

域师资队伍建设，为我市培养出一批熟悉掌握软件编程人工智能

骨干教师，使他们在各自学科领域和教学改革中能发挥积极的示

范和带头作用，经研究，决定成立三亚市朱允诚人工智能（创客）

名师工作室。现就有关事项通知如下：

一、学员申报与遴选工作

（一）学员申报条件

学员应具有良好师德修养，专业知识基础扎实，工作积极主

动，虚心好学，自觉学习先进教育理念，热心参与教育改革实践，

年龄 50 周岁以内，同时具备下列条件之一∶

1.市县级以上学科骨干教师或教学能手、教坛新秀;

2.近五年获得市级以上信息技术、科学、综合等学科课堂教

学大赛或论文评比一、二、三等奖;

— 2 —

3.近五年辅导学生荣获市级以上科技类、电脑类竞赛奖项;

4.主持或参与过市县级教育规划课题研究工作;

5.有潜力的乡村学校年轻优秀教师。

（二）申报办法

1.个人申报。符合工作室学员申报条件的教师自愿填写学员

申报表（见附件），经学校批准盖章后连同个人所获得的荣誉等

相应佐证材料一起扫描后发电子版到邮箱 323122250@qq.com，

文件命名“学校+学科+姓名”。材料提交截止日期 2020 年 12 月

31 日。

2.遴选认定。由工作室导师团队对申报人材料进行审核，择

优录取后发文认定。

二、其他

1.请各单位积极组织、发动符合条件的教师参加工作室学员

的申报工作。

2.我院将每年安排本工作室专项经费 5 万元，从 2021 年起

实施。

附件：三亚市朱允诚人工智能（创客）名师工作室学员申报

表

三亚市教育研究培训院

2020 年 12 月 24 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 12 月 24 日印发

（联系人：朱允诚，联系电话：13016260047）

（此件主动公开）